
令和 元年 １０月 ４日  

保護者 様 

川口市立南鳩ヶ谷小学校  

校 長  萩 原  美 樹  

 

 

学校公開・こばと祭について（お知らせ） 
  

 
秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 
さて、２学期の「学校公開・こばと祭」を下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。公私とも
にご多用の時期と存じますが、ぜひご来校いただき、子どもたちの学習の成果をご参観くださいますよう 
お願い申し上げます。 
 また、懇談会や学年だより等で、5時間授業のお知らせがあったかと思いますが、今年度より「学校公
開・こばと祭」は4時間授業といたします。準備を進められていたご家庭もあるかと存じます。直前の変
更になり、大変申し訳ありません。ご理解・ご協力をお願いいたします。 

  

記 

 
１ 日 時   令和元年１０月２６日(土) ９時３０分～１２時１０分 
        ※ 児童下校 １２時３０分頃 

 
２ 場 所   川口市立南鳩ヶ谷小学校 

 
３ 内 容   授業公開並びに 学年毎の詩の暗誦、合唱・合奏 等 

※ 内容の詳細は、１８日（金）配布予定の「学校公開のお知らせ」をご覧ください。 
 
４ 日 程   （１）授業公開 （ 場所：各教室、特別教室、運動場 ） 

（２）こばと祭 発表予定時刻（ 演技時間 各学年１０分程度 ） 
 

  時間割等    公 開 内 容 等 

２時間目 ９時３0分 各学級の授業 

10時5分～１0時３５分 保護者移動時間 

 

３時間目 

 
学 

年 

別 

発 

表 

開会式  １０時３５分  ～ 

 

１年生発表 １０時４０分   ～   ２年生発表 １０時５０分～ 

３年生発表 １１時１０分   ～   ４年生発表 １１時２０分～ 

５年生発表 １１時４０分   ～   ６年生発表 １１時５０分～ 

 

閉会式  １２時  ～  １２時５分  

※ ２年生・４年生発表終了後、１０分間のトイレ休憩あり 

 

４時間目 

 

 

５ その他   
○今年度から、秋の「学校公開日・こばと祭」は、４時間授業といたします。お弁当・水筒の準備は必要ありま 
せん。児童は１２時３０分頃下校予定です。５・６年生は、会場の片付けがありますので、下校時刻が前後す 
ることがあります。ご承知おきください。 
○こばと祭を参観される方は、１０時３５分までに体育館へお集まりください。発表中、保護者の会場への出 
入りはできません。また、進行状況によっては開始時間が前後することがありますのでご容赦ください。 

      ○是非、６年生の発表までご覧ください。 
○自転車でご来校の方は、裏面の所定の場所に駐輪してください。また、駐車場はありませんので自動車で 
の来校はご遠慮ください。 
○上履き（スリッパ等）は各自ご持参ください。靴の取り違い等を防ぐため、袋等を用意して下足は携行してく 
ださい。                           
○１０月２８日(月)は振替休業日です。 

              ＜裏面：受付及び駐輪場について＞ 



【受付について】 

受付は、各教室前、体育館入口に設置いたします。来校された方は、参観時間にあわせていずれかの受

付で必ずご記名ください。いずれか一ヶ所で結構です。 

なお、校舎内の公開（各教室等）は、２時間目のみとなっておりますのでご了承ください。 

 

【駐輪場について】 

自転車でご来校の方は、校舎脇の駐車場と給食室前が駐輪場となります。下図の斜線部分に駐輪して

ください。 

 

 

 

 

 

受付 

受付 

各教室前 

駐輪場 
駐輪場 

運動場 

10521001
四角形

10521001
四角形

10521001
四角形


